accederet / vel micteret ad standum dicte sindicationi ipse capitaneus
j)
 vel locumtenens non 

obstante absentia dicti Filardi procedere possit et debeat ad sindicationem eamdem et satisfieri 

faciendum conque/rentibus de eo et iusticiam habentibus de hiis que rationabiliter habere debent 

super rebus et bonis dicti Filardi sistentibus in civitate Regii supradicta. Et insuper mote 

supplicationibus universitatis / et hominum predictorum, earundem tenore presentium 

decernimus, statuimus, volumus et mandamus quod quotienscumque et quandocumque
k)

 officium 

capitanie dicte civitatis exercetur et exercebitur seu / exerceri contigerit per locumtenentes seu 

substitutos capitaneorum qui pro tempore fuerint, locumtenentes ipsi tam presens quam futuri 

stare debeant sindicationi de processibus et excessibus eorundem / comodo quo stare deberent 

capitanei, principales officiales eorum iuxta modum et fo<r>mam qui in huiusmodi capitaneorum 

sindicationibus observantur. In cuius rei testimonium presentes / licteras exinde fieri et magno 

nostro pendenti sigillo iussimus communiri. Quas post oportunam inspectionem earum pro 

cautela vicibus singulis restitui volumus presentanti. Dat(e) in / Castro nostro Novo Neapolis per 

manus nostri predicte Ioh(ann)e regine
l)
, anno Domini millesimo quadringentesimo octavo 

decimo, die primo mensis iulii, undecime
m)

 / indictionis, regnorum nostrorum anno quarto. 

(SP D) 

a) 
Così A, per sonorizzazione della consonante sorda.     

b) 
B ipsum.     

c) 
B omette fideiussoriam.     

d) 
B 

supplicationibus.     
e) 

B cuiuscumque.     
f) 

C sindicatui.     
g) 

B omette seu~sindicandum.     
h) 

B civis.     
i) 

B 

dictus.     
j) 

B capitanie.     
k) 

B omette et quandocumque.     
l) 

La sottoscrizione della regina è autografa, 

scritta con inchiosto più scuro. Ad essa segue un tratto di penna orizzontale, della lunghezza di circa mm 

400, vergato per la stessa mano della sovrana, al fine di riempire lo spazio lasciato preventivamente 

vacante. B omette regine.     
m) 

B XIIII. 

1) 

Guoffredus è un funzionario della cancelleria 

della regina Giovanna II noto tra gli anni 1418 e 

1424. Cfr. CUTOLO, I privilegi dei sovrani 

angioini alla città di Napoli, docc. IV-VI, pp. 43, 

50, 54; Il Libro Rosso della città di Monopoli, 

doc. XXXV, p. 130; A. PETRUCCI, doc. 42, p. 
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115; Storia e fonti scritte: Mesagne tra i secoli XV 

e XVIII, doc. 2, p. 6; DRAGO TEDESCHINI, Le